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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM C ABE J” GJIROKASTER
FAKULTETI I EKONOMIK

Nr. 22/ prot Gjirokastér, me 15.12.2020

VENDIM
Nr.{( ,daté15. 12. 2020

PER
MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR MBI VEPRIMARINE MESIMORE -KERKIMORE
NE F.E —sé PER VITIN AKADEMIK 2019 - 2020

Dekanati i FE n& mbledhjen e tj t& datés 15.12.2020 shqyrtoi raportin vjetor t& veprimtarisé
mésimore-kerkimore shkencore t& Fakultetit t& Ekonomik pér vitin akademik 2019 - 2020 :

VENDOSI

1. T€ miratojé Raportin Vjetor pér veprimtaring mésimore-kérkimore dhe shkencore té FE-s&
pasi ai ésht& né p&rputhje t& ploté me nenin 32 pika 1 dhe 2 t& ligjit 80/2015 "Pér arsimin e
larte dhe kérkimin né Republiken e Shqipérisé" dhe né Udhézimin nr.5 daté 19.02.2018 t&
MASR-s& "Pér pércaktimin e elementéve Ppérbérés né raportimin vietor dhe afatet pér
raportim t¢ Institucioneve té Arsimit té Larté",

2. Raporti ti pércillet Senatit Akademik t& U.Gj, pér miratim pérfundimtar.
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

UNIVERSITETI "EQREM CABEJ"
GIJIROKASTER

FAKULTETI EKONOMIK

NeAZ2 prot. Gjirokastér, me /.3../. A% 12020,

Lénda: Raport mbi veprimtaring mésimore-dhe t& k&rkimit shkencor t& Fakultetit Ekonomik pér
vitin akademik 2019-2020

ZV/ REKTORIT PER PROCESIN MESIMOR
Prof.asoc, Jaho Cana

ZV/REKTORES PER SHKENCIEEN DHE MARREDHENIET ME JASHTE
Prof.asoc. Valbona Duri

KiETU

A -HYRJE

Raporti i veprimtarisé mé&simore e kérkimore t& Fakultetit Ekonomik, &sht& hartuar bazuar mbi
raportet e departamenteve pérkatése, si dhe né ndjekjen e pérditésuar té realizimit t& procesit
mésimor ¢ kérkimor, n& vézhgime, né analiza, n& kontrolle dhe n& vlerésimin ¢ dokumentacionit
ligjor nga strukturat drejtuese t& fakultetit.

Al — Fushat kryesore té veprimtarisé sé Fakultetit Ekonomik gjaté vitit akademik
2019-2020.

[. Realizimi i plot¢ dhe me cilési i progesit mé&simor, Pérmirésimi i teknikave t& mésimdhénies
(specifik ky vit akademik kishte edhe mesimin on-line si pasojé e pandemisé globale
shkaktuar nga virusi Covid-19)

2. Vazhdimi i progesit t& kualifikimit t& stafit akademik né t& gjitha nivelet dhe drejtimet.

a) Pjesémarrja né aktivitete shkencore kombétare e nd&rkombétare
b) Botime né periodiké shkencoré brenda dhe jashté vendit.

3. Plotésimi i sakt¢ dhe n& koh, si dhe ruajtja e dokumentacionit pérkatés per mbaré&vatjen e
procesit mésimor e shkencor.

4. Pérmirésimi i cilésis€ s& shérbimit t& ofruar nga stafi dhe4 sallave t&€ mésimit
pér studentét, A = ‘?p/

5. Marrja e masave pér zhvillimin e mé&simit né kushtet ¢/#énde _isi;:;iﬂ(}lgi/id -

6. Marrja e masave p&r minimizimin e problematikave t konsta iara, .iﬁt‘
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7. Bashkérendimi i veprimtarisé mésimore midis njésive bazé (departamenteve) t& Fakultetit dhe
t€ Universitetit,

8. Sigurimi dhe zhvillimi bashképunimit me institucione t& tjera universitare brenda dhe Jjashté
vendit si dhe institucione t& administratés publike dhe sektorit privat.

9. Sigurimi i asistencés sé nevojshme pér € gjithé studentet e diplomuar, né pérputhje me
kérkesat e tregut t& punés dhe kualifikimin e métejshém t& tyre.

A2 — Programet e studimit q4é ofron Fakulteti Ekonomik

Fakulteti Ekonomik ofron programe studimi né ciklin e paré dhe t& dyt€ € studimeve me kohé t&

ploté si dhe programe studimi me karakter profesional, referuar nivelit 5 t& Kornizés Shqiptare t&
Kualifikimeve.

Né& Tubelén I jané pasqyruar programet e studimit q& ofron FE né secilin cikél té studimit,

Tabela . Programet e studimit né FE

———

__ ___ PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT ‘ﬁi_PTRﬁiﬁE@?_’___ -
I Nr | Emértimi i Programit _1 Cikli i studimit Forma e studimit

1. Kontabilitet - Financé Cikli i paré Kohée_pﬂloF

FAKULTETI EKONOMIK - _'__‘

|2 [ Admivisim Pk Gt — [ReRepor” ]
L — T Cheipu | Koheeploe |
T T Mo Prosom o o GRAME STUDIMITE CIKLITTEDYTE ]
1. "Master Profesional né "Kontabilitet-Finance | Cikli i dyté _I_Kohé ¢ ploté
|'2 "Master Profesional r_ue_'/\_dEnEfinTmek _ |Ciiiayg | Kohéeplote _i
3 "Master Profesional né Turizém Cikli i dyté | Kohé e ploté I
[ ~_ PROGRAME STUDIMI ME K_Alﬁk'r_ERTR(ﬁE'sToNTLT:O"ITREET’E_(z'the akademike)
i [ﬁdihaés'a)m;]ist_ I -l%grgn profesional .Ifohgplc;&' - _i
}_2. | Asistent administratiy Program profesional _I—Kcﬁ eplotg |
2 At etasher o et e | rogm rofotom | Kappe |

Gjithashtu éshté aplikuar prané MASR edhe pér hapjen ¢  programit té ri & ciklit t& dyté t&

studimit “Master i Shkencave” né “Financé-Kontabilitet”, (120 kredite), me kohézgjatjie normale 2
vite akademike;

A3 — Personeli i aktivizuar prané FE

Personeli i punésuar né FE (referuar strukturés organizative t& FE pér vitin akademik 2019-2020)
pérbéhet nga:

21 punonjés personel akademik,
2 punonjés personel ndihmés akademik me karakter administrasi v,

FE ku konkretisht, jané aktivizuar 21 punonjés personel akade

~
Né Tabelén 2 éshts paraqitur numri i personelit t& angazhuar gja
akademik me kohé t¢ pjesshme. [ &




Tabela 2 Personel akademik i aktivizuar prané FE

Departamenti

[ Dep_ i Kontabilite_:t-Financé:E
' Dep. i Administrimit Publik

| Personel akademik | Personel akademik
me kohé ¢€ ploté | me kohé té pjesshme

| Dep. i Politikave Ekonomike dhe Turizmit

TOTAL FE

"IF I - 3 e
— T - 3....__1_ _i
21 9

A4 — Realizimi i ngarkesés mésimore té normuar

Ngarkesa mésimore ¢ normuar e stafit akademik t& FE, né zbatim & Udhézimit 29 daté 10.09.2018
t& MASR, “Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore té personelit akademik né institucionet e
arsimit t€ larté”, (ndryshuar me Udhézimin 36 daté 23.11.2018, ndryshuar me Udhézimin 37 daté
04.12.2018), éshté realizuar né pérputhje me planet mésimore, t& miratuara nga Senati akademik i
UGj-s€ si nga personeli akademik me kohé t€ ploté edhe nga personeli akademik me kohé té

pjesshme, sipas kritereve t&€ méposhtme:

*  Plotésimi 100% i ngarkesés mésimore pér & gjithé personelin akademik me kohé té ploté
dhe tejkalimi 1 saj, né pérputhje me udhézimet e MASR.

* Aktivizimi i personelit akademik me kohé té pjesshme, né varési & kualifikimit, pér
plotésimin e nevojave t& departamenteve té FE, duke realizuar deri né 120 oré mésimore.

Angazhimi i personelit akademik, ngarkesat pérkatése, léndét dhe /ose modulet qé ka zhvillpar
secili prej tyre pér secilin semestér té vitit akademik, paraqitet si mé poshté:

1. Departamenti i Kontabilitet Financés (7 punonjés personel akademik me kohé té ploté)
-Dr. Ariana Konomi, ngarkesa ¢ realizuar 517 oré, 1éndét dhe /ose modulet q€ ka zhvilluar:

Semestri i paré

Semestri i dyté

Kontabiliteti Publik

Sistemet e Informacionit t& Menaxhimit

Sherbimet e sigurise dhe konsulences

Bazat e Kontabilitetit dhe Finances

Baza ligjore e kontabililitetit

-Doc. Dr. Antoneta Polo, ngarkesa e realizuar 450 org, Iéndét dhe /ose modulet gé ka zhvilluar:

Semestri i paré

Semestri i dyté

Analiza e Pasqyrave Financiare Sjellje Konsumatore né Turizém _i
Kontabilitet Kosto Drejtimi i Avancuar Kontabilitet Kosto Drejtimi |
Llogaritja dhe rregjistrimi i shpenzimeve Kontabilitet Drejtimi
Kontabilitet aplikativ P
g\,\\"h E S"/o
~Doc. Dr. Belinda Xarba, ngarkesa e realizuar 420 org, léndét dhe /ose %éﬂllei;*qé-kg zpvﬁg r:
Semestri i paré Semesti¥dyté/ . )

Financa Personale Financa Publike [$700E] i

| Analiza_e Investimeve o
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- «x §
Bazat e Financés Z N\ :
NPy ey
. Oﬁ?ﬁAS‘&.‘? 3
NAEQR



| Ekonomiksi Publik

e

-Doc.Dr, Etleva_Peta, ngarkesa e realizuar 405 org, léndét d}_le

/ose modulet qé ka zhvilluar:

Semestri i paré

Semestri i dyté

]

Kontabilitet Kosto

Kontabilitet Nacional

|

Fiskalitet Auditimi B

Administrimi Fiskal Njohuri mbi sistemin e tatim taksave

-Dr. Eduina Guga, ngarkesa e realizuar 660 oré, 1éndét dhe /ose modulet gé ka zhvilluar:
Semestri i paré Semestri i dyté

Makroekonomi Kontabilitet Nacional

Org. i Sistemeve t& Kontrollit dhe Kontabilitetit Njohuri per programet financiare

Vleré&simi i Politikave Strategjia € turizmit

Drejtimi Financiar Drejtim Portofoli

Instrumentat kalkuluese ne biznes

-Dr. Robert Celo , ngarkesa e realizuar 450 oré, 1€ndét dhe /ose modulet gé ka zhvilluar:

T_ i Semestri i paré _ Semestri i dyté

Parimet ¢ Kontabilitetit Kontabiliteti Financiar |

Kontabiliteti i Avancuar Sistemi Tatimor Tregétar i

Drejtim Projektesh Kontabilitet

-Dr. Zamira Veizi, ngarkesa e realizuar 555 oré, 1éndét dhe /ose modulet qé ka zhvilluar:
Semestri i paré Semestri i dyté

Hyrje ne ekonomi Auditimi né Sektorin publik

Ekonomiksi manaxherial Bankat dhe sistemi financiar 1

Drejtimi Financiar Nderkombetar

Investime

]

Bazat ¢ Ekonomise

Kontabiliteti Bankar

Departamenti i Administrimit Publik (7 punonjés personel akademik me kohé t& ploté)

-Doc.Dr. Alketa Bejko, ngarkesa e parashikuar 532 oré, 1&ndét dhe /ose modulet qé ka zhvilluar:;

Semestri i paré

Semestri i dyté

Manaxhim biznesi

Manaxhimi Strategjik

Administrimi Sektorit Publik

Hyrje néAdministrimin Publik

Drejtimi i Shperblimit Planifikim Strategjik ne sektorin publik ﬁ,
-Msc.Alma Kore, ngarkesa e parashikuar 370 oré, kéndét dhe /ose moduiet qé ka zhvilluar:
Semestri i paré Semestri i dyté ]
Hyrje ne ekonomi Manaxhim i Ndermarrjeve dhe Ins. Publike
Drejtim Administrativ zyre Etika e biznesit
Praktike profesionale
. o \ . fi 3t ; ,
-Dr. Arjola Mitaj, ngarkesa e parashikuar 532 oré, }w e /o dulet gé ka zhvilluar:
Semestri i paré (& T | SerheNrii dyté
Manaxhim biznesi [Brejtin FinanCiari AVahcuar |
Drejtim Financiar _Lga%hﬁﬁggbiéﬂﬁit {ehogel —
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Bazat e manaxhimit

-Msc. Fatjon Malaj, ngarkesa e parashikuar 392 oré, 1éndét dhe /ose modulet & ka zhvilluar:

Semestri i paré Semestri i dyté
Histori e ekonomise E drejté Biznesi
E Drejte e Punes Praktike Profesionale
Bazat e geverisjes - S

[-Qeverisja

-Msc. Arian Gjini, ngarkesa e parashikuar 400 oré, 1éndét dhe /ose modulet gé ka zhvilluar:

Semestri i paré Semestri i dyté
Histori e ekonomise Etika administrative
Bazat e qeverisjes Praktike Profesionale

E Drejte e Punes

E drejté administrative dhe kushtetuese

-Msec. Bitila Zhuli, ngarkesa e parashikuar 405 oré, léndét dhe /ose modulet g€ ka zhvilluar:

Semestri i paré Semestri i dyté
Bazat e Ekonomise Drejtim Marketingu
| Hyrje ne ekonomi ) Etika e biznesit

Dr. Ilirjana Zyberi, ngarkesa e parashikuar 503 oré, léndét dhe /ose modulet q¢ ka zhvilluar:

Semestri i paré Semestri i dyté
Manaxhimi operacional Lidership
Administrimi ¢uropian Kontabiliteti i Shogerive te Sigurimit
Sjellje organizative Manaxhim i biznesit te vogel
Menaxhimi i cilesise ne turizem

3. Departamenti i Politikave Ekonomike dhe Turizmit

(7 punonjés personel akademik me kohé té ploté)
-Dr. Daniela Qiqi, ngarkesa ¢ parashikuar 503 oré, 1éndét dhe /ose modulet g€ ka zhvilluar:

Semestri i paré Semestri i dyté
Sipermarrja dhe Menaxhim Burimesh Njerezore | Bazat ¢ Turizmit
Bazat ¢ Marketingut Komunikimi dhe Marrédhénie me Publikun
Menaxhim Burimesh NJerezore dhe Mikprities |

-Dr. Lorenc Kociu, ngarkesa e parashikuar 382 oré, 1éndét dhe /ose modulet g€ ka zhvilluar:

Semestri i paré ~  Semestri i dyté .
Sjell_;e Organzative Kompjuterizimi Kontabel

Financa Publike

Menaxhimi financiar ne sektorin publik

Marketingu i Turizmit

Menaxhimi i Destinacioneve Turistike

_ -Prof. As. Enkela Caca, ngarkesa e parashxkuar 578 oré, léndét dhe lose modulet let g€ ka zhvilluar:

~ Semestri i paré

{ Drejtimi i Ndcrmanjeve Turistike Statistike

i Turizmi dhe Industria Turistike Investime




[Bazat e Statistikes ~ [Politikat ne Turizem

-Doc. Dr. Drita Luze, ngarkesa ¢ parashikuar 510 org, 1éndét dhe /ose modulet g€ ka zhvilluar:

Semestri i paré Semestri i dy‘te
Ekonomia monetarc Mikroekonomi
Tregjet dhe institucionet financiare Teknika  bankare
Ekonomia e Turizmit Kontabiliteti dhe Kosto e Produktit Turistik

-Dr. Irena Boboli, ngarkesa e parashikuar 428 oré, i€ndét dhe /ose modulet qé ka zhvilluar:

Semestri i paré Semestri i dyté
Turizmi dhe Zhvillimi Rural i Qendrueshem Biznes Ndérkombétar
Etika né Administratén Publike Org. dhe Funksionimi i Restorantit dhe Guzhinés

Menaxhimi i biznesit familjar n€ turizém

Menaxhimi i Turizmit t& Qéndrueshém

-Msec. Lufti Gaba, ngarkesa e parashikuar 518 or€, 1€ndét dhe /ose modulet qé ka zhvilluar:

| Semestri i paré Semestri i dyté |
| Komunikimi né Biznes | Hoteleri dhe Restoranteri |
| Bazat e Marketingut - Marketingu i Shérbimeve Turistike

| Menaxhimi i Biznesit Familjar Organizimi dhe Funksionimi i Hotelit

-MSc. Selaudin Mosho, ngarkesa e parashikuar 285 orég, léndét dhe /ose modulet q€ ka zhvilluar:

Semestri i paré Semestri i dyté

Gjuhé Angleze Letérsi Anglo-Amerikane

Letérsi e Krahasuar

I N N

Gjuhé Angleze

B - MESIMDHENIA

B1 — Progesi Mésimor

Nga analiza n€ departamentet e FE né lidhje me procesin mésimor vihet re se:

Eshté béré njohja e personelit akademik té departamenteve me Urdhérat dhe Udhézimet e MASR
dhe Rektoratit pér fillimin e procesit mésimor pér vitin akademik 2019-2020. Paraprakisht jané
hartuar planifikime né aspektin e veprimtarisé mésimore dhe kérkimore si dhe dokumentacioni
shkollor pérkatés né pérputhje me kérkesat e udhézimeve t¢ MASR dhe Rregullores sé
Brendshme te Universitetit;

Eshté béré hartimi dhe miratimi i strukturés sé vitit akademik dhe orarit té mésimit;

Eshté béré hartimi dhe miratimi i planeve kalendare dhe pérmiresimi i programeve mésimore té
¢do disipline mésimore;

Eshté kryer shpémdarja e ngarkesés mésimore pér ¢do anétar té personelit akademik dhe éshté
firmosur Akt-Marréveshja tip konform Udhézimit nr.20 t&€ MASR; € SHQS

Eshté béré pémmirésimi i materialeve mésimore té disiplina é,‘ﬂ\tf)} 10 1 pér té qené
koherent me kérkesat e teknologjise sé prezantimit dhe t€ inf] tsnpﬁs nnbéj’t s.
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- Jan€ angazhuar studentét né hartimin e detyrave t& kursit, projekteve etj. né disiplina té
ndryshme, si dhe éshté realizuar pérfshirja e t& gjithé studentéve té vitit t& fundit né hartimin e
mikrotezave apo pérgatitjen pér provimin pérfundimtar etj. Por megjithaté, duhet theksuar se ka
gjithnjé vend dhe mundési q€ ményrat bashkékohore t& mésimdhénies té gjejné pérdorim akoma
e mé & gjeré.

- Né¢ zbatim t€ rregullores dhe udhézimeve jané zhvilluar mbledhje t¢ Departamenteve pér

mbarévajtjen e gjithé procesit mésimor dhe punés shkencore si dhe pér té siguruar njé disipliné t&
larté né puné.

- Pér nj€ ecuri sa mé normale t€ t€ gjithé procesit mésimor e shkencor, éshté organizuar kontroll i
vazhdueshém lidhur me dokumentacionin ¢ secilit pedagog (planet kalendare, programet
pérkatese t€ léndéve, regjistrat, etj).

- Né€ kuadrin e organizimit t€ procesit mésimor jané béré kontrolle té heré pas hershme mbi
disiplinén né puné, cilésiné e mésimdhénies. Né fund té semestrave éshté béré ballafagimi i
planeve kalendare me orét e realizuara nga personeli akademik si dhe plani pér plotésimin e
oréve (€ parealizuara pér arsye t€ ndryshme (festa zyrtare, probleme shéndeti etj).

Numri i studentéve gé kané ndjekur programet e studimit t& ciklit t€ parg, t¢ dyté dhe atyre
profesionale 2 -vjecare q€ ofron Fakulteti Ekonomik si dhe numri i studentéve té diplomuar pér
vitin akademik 2019-2020 paraqiten né Tabelat 3 dhe 4, si mé poshté:

Tabela 3. Numri i studentéve gé kané ndjekur studimet né FE

Nr. Program i studimit profesional _Z-Vjecar vt T [ viti 0 Gjithsej
Kontabilitet- Financé “Ndihmes Ekonomist 33 30 63
2. | Administrim Publik “Asistent Administrativ” 37 29 66
3. | Turizém“Asistent Menaxher ne Sherbimet 33 17 50
Turistike”
| Nr. Total i studentéve té programit profesional | 179
Nr. Program i studimit té ciklit t& paré Viti I | Viti II | Vitilll | Gjithsej
“Bachelor”
Kontabilitet- Financé 33 40 36 109
2. | Administrim Publik 14 21 22 57
3. | Turizém " . 9 10 13 32
Nr. Total i studentéve té ciklit té paré 198
Nr. | Program i studimit té ciklit té dyté& “Master viti I | Viti I1 | Gjithsej
Profesional”
1. | Kontabilitet- Financé 56 38 94
2. | Administrim Publik 32 /1,—2?:';-\51
3. | Turizém 10 A5~ T79ks
Nr. Total i studentéve té ciklit t& dyté Q¥ T 1660\
Totali i studentéve té ciklit t& pars & te dyté )
o i
% LH% e ty
Tabela 4. Numri i t¢ diplomuarve sipas programeve (¢ studimit né FE %\ 9 - Q- @
K @:;*?OKAS ‘g:g\
- - - o — . e T'"EQ
E\Ir. ] Programi i studimit Nr.ité




- Komunikimi i rezultatit t& provimit te student&t dhe hedhja e notave né sistem. Kéto anomali
kang ardhur nga mos funksionimi i sistemit, mos prania e pedagogut gé e zhvillon disiplinén,
mos komunikimi n& kohé i vler&simit, nga mungesa € librezés s& studentit, mosaksesimit t&
studentéve pérsérités apo atyre q& kané pasur provime t€ mbartura né sistem pér ¢ marré
rezultatet etj. Gjithashtu, &shté identifikuar n& disa raste mos pjesémarrja aktive e anétarit t&
dyté t& komisionit né korigjimin ¢ fletoreve.

- Peér € finalizuar rezultatin ¢ punés mésimore do t& duhe; njé informacion i detajuar mbi nivelet
e kalueshméris dhe t& cilésisé pér t& cilat duhet q& sekretaria m&simore t& prodhojé né& fund t&
vitit akademik nj€ raport informacioni mbi numrin e studentéve mbetés/kalues,

- Jang hasur raste kur pér shlyerjen e detyrimeve “firmé&” nuk zbatohet me korrektési rregullorja
pér vler&simin e vazhduar dhe progresiv (ndodh q& béhet vetém nj& vlerésim pérfundimtar n&
mbyllje & semestrit). Gjaté kéti} viti akademik, shkak pér két€ jané béré edhe kushtet e
pandemisé globale Covid-19.

B4 — Marédhénie dhe veprimtari brenda dhe jashté institucionale.

- Gjaté vitit akademik 2019-2020, ka vazhduar dhe &shté zgjeruar bashképunimi me fakultete
homologe t& universiteteve t& tjera shqiptare dhe Universiteteve né& vendet e Bashkimit
Europian, t€ cilat kan& programe t& ngjashme studimi per gjithé aspektet e punés akademike,
meqénése Fakulteti Ekonomik &shté& ende nj& njési e re kryesore e krijuar n& UGJ (n& vitin
2017)

- Eshtg bashképunuar me instancat perkatése t&€ MASR pér implementimin e Ligjit t& Arsimit
L& Larté 80/2015 si dhe akteve nénligjore t& dala n& zbatim t& tij.

- Pedagogét dhe studentét e Fakultetit Ekonomik kang marré piesé dhe kang kontribuar né njé
s€ré seminaresh ¢ aktivitetesh t€ organizuara nga Ministria e Financave, Shoqata ¢
Kontabilistéve dhe Financieréve ¢ Shqipériss, Dhoma e Tregétist dhe Industrisé
Gjirokastér, Bashkia Gjirokastér, si dhe né takime me biznesin pér problemet e ndryshme
ekonomike, etj,

BS — Detyrat pér té ardhmen

- Vazhdimésia dhe prmirésimi | komunikimit dhe informimit té studentéve qé diplomohen
n€ programet e studimit prané fakultetit toné.

- Modemizimi drejt dixhitalizimit i metodave mésimdhénése.

- Inkurajimi dhe shtimi i numrit t& pedagogéve t&€ FE qé pérfshihen né projekte kérkimore me
partneré shqiptaré dhe t& huaj. N& kéte aspekt vémendjc duhet t& tregohet né pérfshirjen
edhe t& studentéve né aktivitete specifike t& projekteve. Gjithashtu pérfshirja né projekte
mund@son sigurimin e financimeve pér aktivitete & ndryshme mésimore dhe pasurimin ¢
bazés materiale.

- Pérforcimi i métejshém i punés ng aspektin e treté t& veprimtarisé universitare: ndérveprimi
me biznesin dhe komunitetin pérvec dy aspekteve t€ tjera: mésimdhénies dhe kérkimit.

C ~ Aktiviteti kérkimor-shkencor o

) ¢
Krahas punés p&r zhvillimin me korrektési dhe cilési t& més:mdhéés, petsoneli atade: iHiFEika
kushtuar nj& vémendje mjaft t& madhe veprimtaris¢ kérkimore-shkencore (individbale né grup)
me q&llim kualifikimin e métejshém shkencor. \7; S’ &Yy
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Veprimtaria kerkimore-shkencore si njé aspekt i réndesish&m i aktivitetit té stafit t€ departamenteve
t€ FE &sht€ p&rqéndruar né kéto drejtime:

¢ Paragitja ¢ arritjeve t& punés kérkimore népérmjet botimeve né revista shkencore apo
referimeve n& konferenca shkencore brenda dhe jashté vendit;

* Zhvillimi i kurikulave, planeve mésimore, cikleve t& ligjératave, konform udhézimeve dhe
ligjit t& arsimit té larté,

* Pjesémarrja n& veprimtari jasht& universitare t& lidhura me performancén arsimore.

ME poshté paraqiten t& dhéna pér aktivitetin kualifikues, botues, pjesémarrés dhe referues (me gojé

ose poster) n& konferenca dhe aktivitet tjetér shkencor nga anétarét ¢ stafit akademik t& FE sipas
departamenteve:

C1 — Departamenti i Kontabilitet Financés

1. Aktiviteti Kualifikues

- Vazhdim i punés kualifikuese pér titull Prof.asoc. (E.Peta, R.Celo, A.Konomi, B.Xarba, E.
Guga, Z.Veizi, A.Polo.)

- Prezantime n& vazhdueshméri t& pungs kérkimore dhe shkencore né (& gjitha aktivitetet e
mundshme brenda dhe jashté vendit.

2. Artikuj té botuar 0
N& periodik& kombétarg
Né& periodiké ndérkombétare

3. Artikuj té dérguar pér botim 1

.Zyberi, A.Polo, “Impact of Service and E-service Quality, Price and Image on the Trust and
Loyalty of the Electronic Banking Customers”, pranuar per botim ne revisten Regional Science
Inquiry, The Journal of the Hellenic  Association of Regional Scientists; Publisher Site:
http://www.rsijournal.eu, ISSN 1791-5961 (Print), ISSN 1791-7735 (On line),

4. Analiza shkencore (review) 0
3. Recensa shkencore pér periodiké kombétare / ndérkombétaré 2

E.Guga, artikulli: “Lidhja midis edukimit dhe mirémenaxhimit t& financave personale”, i autorit:
Belinda Xarba, Etleva Peta, Daniela Qiqi, Zamira Veizi.

E.Guga, artikulli: “Eventet sportive dhe impakti i tyre ekonomik”, i autorit; Aleksandér Qiqi,
Daniela Qiqj.

6. Referime dhe pjesémarrje né Konferenca shkencore 2 ”LP‘E: SHQ5
& >
A. Polo (2020),” Economic crisis and tourism crisis in the conditionff C Vig-1%. Tﬂ'&\ “ase of

Albania”, International Scientific Conference “Education, Law, Busifiss”, Madrid" |
Spain. Conference proceeding, ISBN 978-2- 5494-0322-3, pp. 55-60). 4

A. Polo, 1.Zyberi, E.Caca, (2020), “Globalization in the transition csuﬁfiwﬁg@mgﬁ and its
impact on Albania”, Intemational Scientific Conference “Science and“Y i) ", Steyr on
29.05.2020, Austria, Conference proceeding ISBN 978-3- 953793-29-5, pp.42-53.
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7. Tekste universitare 0

8. Pjesémarrje né projekte 3
Janar - Qershor 2020, B. Xarba “Graté marrin iniciativé — Zhvillimi i integruar socio-
ekonomik n& qarkun e Gjirokastrés”; financuar nga Agjencia ¢ Shteteve t€ Bashkuara t&
Amerikgs p&r Zhvillim Ndérkombétar (USAID); zbatuar né 7 bashkité ¢ Qarkut t& Gjirokastrés,
pérkatésisht né bashkité: Gjirokastér, Pérmet, Tepelené, Memaliaj, Kélcyré, Libohové, dhe
Dropull.
Shkurt 2020, E. Guga, Projekti me titull “Askush i 1&né pas”, zbatuar né& Bashkin& Gjirokastér
nga Organizata CoDe Albania — Coherent Development pér 40 t& rinj (19 -34 vjeg), ndér t& cilét
28 t& rinj me aftési € kufizuar dhe 12 rinj t& kthyer nga emigrimi. Projekti financohet nga GIZ,
Programi ProSEED.

Nentor 2019 N& kuadér t¢ Programit Erasmus Plus né bazé t& partneritetit me Rajonin e
(alicias Spanjé, 2 lektoré t€ departamentit t&€ Kontabilitet-Financés R. Celo, dhe E. Guga

kang& marré pjesé n€ Training Mobilities, prané 1ES Riberia do Louro Vigo Spanjé, pér njé
periudhé 1 javore né Néntor 2019 .

9. Aktivitet tjetér shkencor

B. Xarba studim mbi " Profili i gruas sip&rmarrése n& qarkun e Gjirokastrés”.

B. Xarba, pérgatitja e “Katalogu i artizanatit pér garkun e Gjirokastrés”, katalog 2-gjuhésh

(shqip dhe anglisht).

- Rishikimi né strukturé dhe pérmbajtje i programeve mésimore t& disiplinave/moduleve &
pérfshihen né planet e t& t& 2 cikleve t& studimit (i gjith& stafi i departamentit)

- Udhéhegja dhe realizimi i punimeve t€ temave t& diplomés né ciklin e dyt& t& studimeve
Master Profesional si dhe studentéve cilésore né programin e ciklit t& paré Bachelor (stafi i
Departamentit).

- E.Guga, pjesémartje n€ trajnimin pér Standartet Kombétare dhe Ndérkombétare t&
Kontabilitet, Legjislacionin Tregtar si dhe Legjislacionin Tatimor N& RSH, pér provimin
kualifikues Kontabél i Miratuar, zhvilluar nga SHKFSH- Shogata e Kontabilistwve dhe
Financieréve t& Shqipérisé

- E.Guga, pjesémarrje n& trajnim 3-mujor pér Kontabilitetin e Aplikuar, prangé SHKFSH, pér

Modulet: Kontabilitet Aplikativ, Programi Financiar Financa 5, Programi Financiar Alpha

Platinium, Sigurimet Shogérore dhe shéndetésore, dhe fiskalizimi.

C2 — Departamenti i Administrimit Publik

1. Aktiviteti Kualifikues.

- Vazhdim i punés kualifikuese pér titull Prof.Asoc. (A. Bejko, A Mitaj, 1.Zyberi,)
- Vazhdimi i punés n€ kuadér té disertacionit t& doktoratés (A.Kore, B:

2. Artikuj t& botuar 0 /o
1

3. Artikuj t& dérguar pér botim né proces recense .



I.Zyberi, A.Polo, “Impact of Service and E-service Quality, Price and Image on the Trust and
Loyalty of the Electronic Banking Customers”, pranuar per botim n& revistén Regional Science
Inquiry, The Journal of the Hellenic Association of Regional Scientists; Publisher Site:
http://www.rsijournal.eu, ISSN 1791-5961 (Print), ISSN 1791-7735 (On line)

4. Analiza shkencore (review) 0
5. Recensa shkencore pér periodiké kombétaré / ndérkombétaré 0
6. Referime dhe pjesémarrje né Konferenca shkencore 2

A. Polo, 1.Zyberi, E.Caca, (2020), “Globalization in the transition countries economies and its
impact on Albania”, international Scientific Conference “Science and Innovation”, Steyr on
29.05.2020, Austria. Conference proceeding ISBN 978-3- 953793-29.5, pp.42-53.

Néntor 2019, M. Vishkurti, A. Mitaj, K. Mugo, International Interdisciplinary Conferene “Social
institutions in Contemporary Society”, University Aleksander Moisiu, Durrés, pjesémarrje me

artikullin “Factors influencing willingness to pay insurance” conference proceedings [SBN 978-
9928-208-99-6.

7. Tekste universitare 0

Vazhdimi i punés pér hartimin e teksteve universitare dhe dispencave mésimore.

8. Pjesémarrje né projekte 1
Néntor 2019 N& kuadér & Programit Erasmus Plus ng bazé ta partneritetit me Rajonin e
Galicias Spanj&, | lektore e Departamentit t&¢ Administrimit Publik I. Zyberi, Ka marre pjese
né Training Mobilities, prané IES Riberia do Louro Vigo Spanjg, pér nje periudhe 1 javore n&
nentor 2019 ,

9. Aktivitet tjetér shkencor

- Rishikimi n& strukturé dhe p€rmbajtje i programeve mésimore t& disiplinave/moduleve q&
perfshihen né planet e t& & 2 cikleve t& studimit (i gjithé stafi i departamentit)

- Udhéhegja dhe realizimi j punimeve t& temave t& diplomés n ciklin e dyt& & studimeve
Master Profesional si dhe studentéve cileésore n& programin e ciklit ¢& paré Bachelor (stafi i
Departamentit).

C3 - Departamenti i Politikave Ekonomike dhe Turizmit

1. Aktiviteti Kualifikues.

Vazhdim i punés kualifikuese pér tituilin Prof.Dr. (E.Caca)
Vazhdim i punés kualifikuese per titull Prof.Asoc. (L.Kociu, I.P@l

64
2. Artikuj t& botuar 0 (O?
iy
74
3. Artikuj t& dérguar pér botim né proces recense 1 :
NE periodiké kombétars \
N& periodiké ndérkombétars |
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4. Analiza shkencore (review) 0
5. Recensa shkencore pér periodiké kombétare / ndérkombétaré 0
6. Referime dhe Piesémarrje né Konferenca shkencore 4

Tetor 2019, D.Luzo piesémarrje ng& Kongresin e Shogatés s¢ Kontabilistéve dhe Financieréve t&
Shqipérisg, (SH.K.F.SH), zhvilluar n& 26 Tetor 2019,

Tetor 2019, “The Albanian-Chinese Relations (1956-1978) by Economic Prospert: Chinese aid
and Loans, Test for Chronology Mapping”. Prof.As. Valbona Duri, Prof. Dr, Bilal Draci, Dr.
Irena Boboli, International Scientific Conference “Albanian — Chinese Relations: Tradition,
Situation and Future”, 12-13 October 2019, Vlore-Gjirokaster.

Dhjetor 2019, “Opportunities for Developing Alternative Tourism in the Rural Area of
Gjirokastra, Albania (Case Study)”, | Boboli, 1* UNICART, Interdisciplinary International
Conference on Tourism, Management and Development of Territory, 16-19 December,
University of Bari Aldo Moro, ltaly.

Maj 2020, “Globalization in the transition countries economies and its impact on Albania”, A,
Polo, I.Zyberi, E.Caca, International Scientific Conference “Science and Innovation”, Steyr on
29.05.2020, Austria, Conference proceeding ISBN 978-3- 953793-29-5, pp.42-53.

7. Tekste universitare 0
8. Pjesémarrje ng projekte 4

Néntor-Dhjetor 2019, D.Qiqi, trajnim pér studentét e FE na bashké&punim me projektin “IDEA
Challenge” (“Sfida IDEA), né kuadér t& Programit “Zhvillimi i Qéndrueshém Ekonomik dhe
Rajonal, Promovimi i Pungsimit, Arsimit dhe Formimit Profesional ne Shqipéri” (ProSEED)
financuar nga Ministria Federale Gjermane per Bashképunim dhe Zhvillim Ekonomik (BMZ)
dhe zbatuar nga Deutsche Gesellschaft fir [nternationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH. Projekti
mbéshteti Ministring Shgiptare t& Financave dhe Ekonomisg (MEF), Zyrén e Kryeministrit
(ZKM) dhe Agjencing Shqiptare t& Zhvillimit t& Investimeve (AIDA),

Néntor 2019 N& kuader t& Programit Erasmus Plus ne bazé t& partneritetit me Rajonin e Galicias
Spanjé, | as/lektoré departamentit t¢ Turizmit L.Gaba ka marre pjese ne Training Mobilities,
prang IES Riberia do Louro Vigo Spanjé, per nje periudhe 1 javore ng Nentor 2019,

Shkurt 2020, D.Qiqi, projekti “Raising Skills for Rural Tourism
“Sot pér t& Ardhmen dhe mbéshtetur nga GIZ Albania Sustainabl

Mars 2020, D.Qigi, piesémarrje ng projektin Re-In-Vest, financuar nga GIZ, mbéshtetur nga World
Vision dhe zbatuar nga SHKEJ.

9. Aktivitet tjetér shkencor
- Rishikimi n& strukturé dhe pérmbaijtje i programeve mésj




Tabela 5. Pérmbledhje pér aktivitetin e kérkimit shkencor té personelit akademik te FE (Viti akademik 2019-2020)

Nr. [Emertimi i zerave Nen/zerat asia ne asia ne [Verejtje
n/zera otal
Brenda vendit
1. |Artikuj shkencore Jashte Me Faktor Impakti
(Vendit  |Pa faktor mpakti
b Referime ne  KonferencdKombetare 3
" |shkencore Nderkombetare 2
L, [Referime ne Konferenca tgkombetare .
" |botuarane  Proceedings INderkombetare 3
4. [Tekste universitare
5. [Tekste parauniversitare
6.  [Tekst-maket universitar
7. (Cikle leksionesh
8. IMonografi
Doktorature
@.  |Udhehegjc shkencore Master Shkencor/Profesional 7 17
Diplome Bachelor 10
Tekste & Diploma Oponence & dipl|
10. Oponence Master Profesional dhe
Bachelor
. . ... {Keonferenca 1
Pjesemarrjc  ne  aktivitetd
L5 ishkencore (pa referim) Eloshope 4
Seminare etj. 3
12, |Plane mesimore Hartupe fe rea
Permiresime
; Hartime te reja 15
13, |{Programe mesimore Permiresime 10 25
14. bAll'::li:rijke L LIS PYINe revista e gazeta shkencore
15. |Pjesmarrje ne projekte 9 9
16. jAnaliza shkencore (re-view)
17 |[Piesmarrje ne borde editoria|Brenda vendit 1 .
" [periodikesh Jashte vendit
1g. |Recensa shkencore per artikujBrenda vendit 2 .
" |shkencore Jashte vendit
19 Artikuj shkencore derguar pefBrenda vendit 1
" |botim ne proces recense Jashte vendit 1
bo Artikuj shkencore ne pra
" Klorezimi per botim
1 Ne Juri Doktoratash
"_|(Oponente)
22. [Studime Postdoktorale Jashte vendit
Profesor
Tituj dhe grada te fituara (LB R
23 0Se ne proces) 2 ) )
Docent
Master
24, | Studime kerkimore Brenda vendit 1 1
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